
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) пап 
№ 05-97/24 

• т 29.02.2024 

ПРИКАЗ 

ел. ММ' ма 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных программ, 
реализуемых ИФ ГУАП 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; Положением о порядке разработки, 
утверждения и реализации в ГУАП дополнительных общеобразовательных 
программ - дополнительных общеразвивающих программ, введенным в 
действие приказом ГУАП от 28.06.2021 № 05-236/21, и на основании 
решения ученого совета ГУАП от 29.02.2024 (протокол № УС-02) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие на 2023/2024 учебный год 
дополнительные общеобразовательные программы согласно приложению 
к настоящему приказу. 

2. Закрепить дополнительные общеобразовательные программы за 
Ивангородским гуманитарно-техническим институтом (филиалом) ГУАП в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

3. Исполняющему обязанности директора ИФ ГУАП (Ждановой 
Н.В.) организовать прием на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам - дополнительным общеразвивающим 
программам естественнонаучной направленности для обучающихся возраста 
15-17 лет для граждан Российской Федерации на основе договоров об 
оказании платных образовательных услуг по дополнительным 
образовательным программам в соответствии с приложением к настоящему 
приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности 
Шишлакова В.Ф. 

Ректор Ю.А. Антохина 



2 
Приложение к приказу ГУАП 

Дополнительные общеобразовательные программы - дополнительные 
общеразвивающие программы естественнонаучной направленности для обучающихся 
возраста 15-17 лет: 

Наименование 
дополнительной 

общеобразовательной 
программы 

Форма 
обучения 

Уровень сложности 
дополнительной 

общеобразовательной 
программы 

Срок реализации 

Математика Очно-заочная Базовый уровень 3 месяца 

Русский язык Очно-заочная Базовый уровень 3 месяца 

И.О. директора ИФ ГУАП Н.В. Жданова 


